

**कार्यपालक अभियंता, का कार्यालय**  
**ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल बिहारशरीफ**

पत्रांक...121.b.24..... / बिहारशरीफ, दिनांक...23/11/24

प्रेषक,

कार्यपालक अभियंता,  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
कार्य प्रमंडल, बिहारशरीफ ।

सेवा में,

नोडल पदाधिकारी 3054  
ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना

विषय:-

महाशय,

नई अनुरक्षण नीति-2018 अन्तर्गत आवंटन उपलब्ध करने के संबंध में।

उपर्युक्त विषयक से संबंधित नई अनुरक्षण नीति-2018 अन्तर्गत इस प्रमंडल द्वारा कराये जा रहे पथों के निर्माण कार्य के लिये आवंटन उपलब्ध करने हेतु अधियाचना पत्र समर्पित की जा रही है।

अतः अनुरोध है कि पथ में कराये गये कार्यों के विरुद्ध भुगतान हेतु संलग्न सूची के अनुसार आवंटन उपलब्ध कराने की कृपा की जाय ताकि संवेदक को भुगतान किया जा सके।

अनु०:- यथोक्त।

विश्वासभाजन

  
23/11/24  
कार्यपालक अभियंता,  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
कार्य प्रमंडल, बिहारशरीफ  
  
23/11/24

(See Government of India's Decision (1) below Rule-150)  
Form of Utilisation Certificate up to the month of 15.11.2024

**( New Maintenance Policy 2018)**

PIU- BIHARSHARIF

Year-2024-2025

| Sl. No. | Name of Scheme                                                | Sanction No. & Date with Amount (in Rs. Lacs) | Amount Received (in Rs. Lacs) | Particulars                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1       | Construction of Rural Roads under New Maintenance Policy 2018 | Itr-92<br>Dt-16.08.2024                       | 6831.62977                    | Certified that out of Rs 6831.62977 received & balance during the years 2024-25 in favour of Ex. Engineer, R.W.D. Works Division Biharsharif, sum of Rs 6821.32419 has been utilized for the purpose of New Maintenance Policy 2018 scheme as given in the margin for which it was sanctioned and that the balance of Rs 10.30558 lacs remaining unutilized at the end of the period under 15.11.2024 |
|         | Total Rs.                                                     |                                               | 6831.62977                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

2 Certified that I have satisfied myself that the conditions on which the grants-in- aid was sanctioned  
Kind of Checks exercised :-

- Works have been supervised by Executive Engineer/Superintending Engineer.
- Periodical inspection has been conducted by Executive Engineer/Superintending Engineer.
- Construction material have been tested.
- Measurements have been recorded in the MBs and test check conducted by the Assistant .
- All other codal formalities have been observed.

3 Physical Progress achieved:

- Construction of Road Works.
- Construction of CD works

  
18/11/24  
Divisional Accounts Officer  
Rwd, Works Division  
Biharsharif

  
23/11/24  
Executive Engineer  
Rwd, Works Division  
Biharsharif  
18/11/24

**Name of Works Division :-** Bihar Sharif

Total =

71.99747

- 1 Signed Hard Copy and Soft Copy (in Excel) of recorded IRI is enclosed.
- 2 Up-to-date Physical Progress has been uploaded in MIS.

Divisional Accounts Officer  
Rwd, works Division Bihar Sharif

Rwd, works Division Biharsharif

Executive Engineer  
Rwd, works Division Biharsharif  
28/11/2011

Rwd,works Division Biharsharif

57

+

**Karam Manorpur** सो



~~304~~  
23/11/24

**Head-NEW MR**  
**Road-Asthawan Prakhhand Antrarat Gram Manorpur se Soiwa Alipur path tak sadak Nirman**  
**Con-Kumuda Ranjan Sarkar**

| Date     | Time     | Section | Length | Bumps | Speed | OR         | IRI   | CATEGORY | Latitude  | Longitude | Event                           |          |           |       |
|----------|----------|---------|--------|-------|-------|------------|-------|----------|-----------|-----------|---------------------------------|----------|-----------|-------|
|          |          | No.     | in km  | in mm | Rate  | mm/km      | mm/km | ROAD     |           |           | $Y = 0 * X^2 + 0.816 * X + 249$ |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:43:16 | 68      | 0.1    | 200   | 0     | 2000       | 1880  | G        | 25.250261 | 85.617483 | Normal                          | X = 2100 |           |       |
| 10/11/24 | 10:44:00 | 68      | 0.1    | 180   | 10.1  | 1800       | 1717  | G        | 25.249528 | 85.617275 | Normal                          | Y = 1962 |           |       |
| 10/11/24 | 10:44:25 | 68      | 0.1    | 250   | 10.1  | 2500       | 2288  | G        | 25.248363 | 85.617106 | Normal                          |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:44:25 | 68      | 0.1    | 210   | 20.2  | 2100       | 1962  | G        | 25.248192 | 85.617664 | Curve                           |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:44:25 | 68      | 0.1    | 230   | 10.1  | 2300       | 2125  | G        | 25.24779  | 85.61865  | Normal                          |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:45:01 | 68      | 0.1    | 250   | 10.1  | 2500       | 2288  | G        | 25.246764 | 85.618458 | Normal                          | Good     | Average   | Poor  |
| 10/11/24 | 10:45:01 | 68      | 0.1    | 240   | 10.1  | 2400       | 2207  | G        | 25.245657 | 85.618247 | Curve                           | <4000    | 4001-5000 | >5001 |
| 10/11/24 | 10:45:1  | 68      | 0.1    | 210   | 10.1  | 2100       | 1962  | G        | 25.244839 | 85.617984 | Curve                           |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:45:36 | 68      | 0.1    | 230   | 10.1  | 2300       | 2125  | G        | 25.244674 | 85.61891  | Normal                          |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:46:00 | 68      | 0.1    | 220   | 10.1  | 2200       | 2044  | G        | 25.244506 | 85.620055 | Normal                          |          |           |       |
| 10/11/24 | 10:46:11 | 68      | 0.1    | 210   | 10.1  | 2100       | 1962  | G        | 25.24455  | 85.620626 | Normal                          |          |           |       |
|          |          |         |        |       |       | Total-     | 22560 |          |           |           |                                 |          |           |       |
|          |          |         |        |       |       | IRI Value- | 2051  |          |           |           |                                 |          |           |       |

18/11/24  
HFM

18/11/24  
HFM

23/11/24

R/A -- Asthawan Parkhand Anthagat Gram Manorpu  
To Sojwa Atipua Paty Tak Sadak Nirman  
Schedule XLV-Form No. 134

\* New Maint-Policy -- 2018

DIVISION

349K GHUSA, 31K2119

SUB-DIVISION

## Measurement Book

3200

KUMUD RANJAN SARKAR

No. and date of agreement.  
(These four lines should be repeated at the commencement  
of the measurements relating to each work).

Continuation

9

Sch. XLV-Form No. 134

| Particulars                                                              | Details of actual measurement |    |    |    | Contents of area |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----|----|----|------------------|
|                                                                          | No.                           | L. | B. | D. |                  |
| <u>ABSTRACT OF COST</u>                                                  |                               |    |    |    |                  |
| ① Clearing and grubbing Road land                                        |                               |    |    |    |                  |
| ----- do ----- do ----- e/i                                              |                               |    |    |    |                  |
| 0.55 HA VTMB P                                                           |                               |    |    | ①  |                  |
| @ 76926.08/HA                                                            |                               |    |    |    | Rs 4230          |
| ② Construction of Embankment with material obtained from borrow pits     |                               |    |    |    |                  |
| lead 1000 m                                                              |                               |    |    |    |                  |
| ----- do ----- do ----- e/i                                              |                               |    |    |    |                  |
| 1525.92 m <sup>3</sup> VTMB P                                            |                               |    |    | ③  |                  |
| @ 260.98/m <sup>3</sup>                                                  |                               |    |    |    | Rs 39823/-       |
| ③ Construction of subgrade and Earthen Shoulder                          |                               |    |    |    |                  |
| ----- do ----- do ----- e/i                                              |                               |    |    |    |                  |
| 396 m <sup>3</sup> VTMB P                                                |                               |    |    | ③  |                  |
| @ 264.51/m <sup>3</sup>                                                  |                               |    |    |    | Rs 104746/-      |
| ④ Dismantling of existing cement concrete                                |                               |    |    |    |                  |
| ----- do ----- do ----- e/i                                              |                               |    |    |    |                  |
| 168.71 m <sup>3</sup> VTMB P                                             |                               |    |    | ④  |                  |
| @ 687.18/m <sup>3</sup>                                                  |                               |    |    |    | Rs 115934/-      |
| ⑤ Construction of Granular Subbase with well graded material (GSB-Gr-II) |                               |    |    |    |                  |
| ----- do ----- do ----- e/i                                              |                               |    |    |    |                  |

Continuation

Rs 661223/-

Sch. XLV-Form No. 134 BF ——— Pg 66/223/

| Particulars                                 | Details of actual measurement |    |    |      | Contents of area |
|---------------------------------------------|-------------------------------|----|----|------|------------------|
|                                             | No.                           | L. | B. | D.   |                  |
| 112.50 m <sup>3</sup> VTMB P ———            |                               |    |    | (04) |                  |
| @ 1834.25/m <sup>3</sup> ———                |                               |    |    |      | Rs 206353/-      |
| 6) P/v laying spreading and compacting      |                               |    |    |      |                  |
| WBM Gr-III                                  |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                       |                               |    |    |      |                  |
| 84.40 m <sup>3</sup> VTMB P ———             |                               |    |    | (04) |                  |
| @ 3881.76/m <sup>3</sup> ———                |                               |    |    |      | Rs 327620/-      |
| 7) Construction of Dry lean cement concrete |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                       |                               |    |    |      |                  |
| 30 m <sup>3</sup> VTMB P ———                |                               |    |    | (05) |                  |
| @ 5389.05/m <sup>3</sup> ———                |                               |    |    |      | Rs 161671/-      |
| 8) Construction of Cement concrete          |                               |    |    |      |                  |
| Pavement (43 grade)                         |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                       |                               |    |    |      |                  |
| 652.60 m <sup>3</sup> VTMB P ———            |                               |    |    | (06) |                  |
| @ 8852.96/m <sup>3</sup> ———                |                               |    |    |      | Rs 5777442/-     |
| 9) Reinforced Cement concrete M15           |                               |    |    |      |                  |
| Grade Km stone                              |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                       |                               |    |    |      |                  |
| 2.00 Nos VTMB P ———                         |                               |    |    | (06) |                  |
| @ 2859.62 ———                               |                               |    |    |      | Rs 5719/-        |
|                                             |                               |    |    |      | Rs 7140028/-     |

Continuation

## Sch. XLV-Form No. 134

| Particulars                                | Details of actual measurement |    |    |      | Contents of area |
|--------------------------------------------|-------------------------------|----|----|------|------------------|
|                                            | No.                           | L. | B. | D.   |                  |
|                                            | BF                            |    |    |      | Rs 7140028/-     |
|                                            |                               |    |    |      |                  |
| 10.) Reinforced Cement Concrete            |                               |    |    |      |                  |
| 12mm) M15 Grade 200mm Stone                |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                      |                               |    |    |      |                  |
| 5.00 Nos VTMB P                            |                               |    |    | (06) |                  |
| @ 809.86                                   |                               |    |    |      | Rs 4049/-        |
|                                            |                               |    |    |      |                  |
| 11.) P/V and fixing of Retro Reflectorised |                               |    |    |      |                  |
| 13(1)) 600 mm Equilateral triangle         |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                      |                               |    |    |      |                  |
| 5.00 Nos VTMB P                            |                               |    |    | (07) |                  |
| @ 4457.35                                  |                               |    |    |      | Rs 22286/-       |
|                                            |                               |    |    |      |                  |
| 12 P/V and fixing Retro-Reflectorised      |                               |    |    |      |                  |
| 13(1)) 600 mm circular                     |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/i                      |                               |    |    |      |                  |
| 2.00 Nos VTMB P                            |                               |    |    | (07) |                  |
| @ 4299.67                                  |                               |    |    |      | Rs 8599/-        |
|                                            |                               |    |    |      |                  |
| 13.) P/V and fixing Retro-Reflectorised    |                               |    |    |      |                  |
| 13(1)) 600 mm x 450 mm Rectangle           |                               |    |    |      |                  |
| --- do --- do --- e/p                      |                               |    |    |      |                  |
| 2.00 Nos VTMB P                            |                               |    |    | (07) |                  |
| @ 4155.13                                  |                               |    |    |      | Rs 8310/-        |
|                                            |                               |    |    |      |                  |
|                                            |                               |    |    |      | Rs 7183272/-     |

Continuation

## Sch. XLV-Form No. 134

| Particulars                             | Details of actual measurement |    |    |      | Contents of area |
|-----------------------------------------|-------------------------------|----|----|------|------------------|
|                                         | No.                           | L. | B. | D.   |                  |
|                                         | BF                            | —  | —  | —    | Rs 7183272/-     |
| 14) P/v and laying not applied          |                               |    |    |      |                  |
| 15) Thermoplastic Compound Road marking |                               |    |    |      |                  |
| do                                      | do                            | do | do | e/i  |                  |
| 215.3m <sup>2</sup> VTMB P              |                               |    |    | (08) |                  |
| @ 1005.95                               |                               |    |    |      | Rs 216581/-      |
| 15) P/v fixing 'Logo' of Project        |                               |    |    |      |                  |
| do                                      | do                            | do | do | e/i  |                  |
| 1.0000x VTMB P                          |                               |    |    | (08) |                  |
| @ 11618.68                              |                               |    |    |      | Rs 11618/-       |
| 16) P/v fixing certain Information      |                               |    |    |      |                  |
| do                                      | do                            | do | do | e/i  |                  |
| 1.0000x VTMB P                          |                               |    |    | (08) |                  |
| @ 11618.68                              |                               |    |    |      | Rs 11618/-       |
|                                         |                               |    |    |      | Rs 7423089/-     |
| Add labour cost @ 1%                    |                               |    |    |      | Rs 74231/-       |
| Add GST @ 18%                           |                               |    |    |      | Rs 1336156/-     |
| Add seigniorage fee 10%                 |                               |    |    |      | Rs 21212/-       |
|                                         |                               |    |    |      | Rs 8854688/-     |
| Less below 18.69% as per agg-gener      |                               |    |    |      | Rs 1654941/-     |
|                                         |                               |    |    |      | Rs 7199747/-     |

Continuation